[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75
№ 01 от  02 марта 2010 г.

РЕШЕНИЕ

/Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО № 75 за 2009 год /
Муниципальный Совет  р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 за 2009 год, согласно Приложениям № 1, 2.
2.Произвести официальное опубликование настоящего Решения.

3.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель главы МО № 75                                                                       А.А. Гончаров
Приложение № 1

к  решению Муниципального Совета МО № 75

от 02 марта 2010 года № 01
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

по доходам за 2009 г.  (в тыс. рублях)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено через финансовые органы
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	х
	49 407 300,00
	49931707,16
	-524 407,16
	101,1

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110
	10 130 000,00
	10811136,32
	-681 136,32
	106,7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01020 01 0000 110
	3 945 000,00
	2615943,8
	1 329 056,20
	66,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	10 344 000,00
	7926679
	2 417 321,00
	76,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СПб
	000 1 06 01010 03 0000 110
	15 946 000,00
	18944757,19
	-2 998 757,19
	118,8

	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
	000 1 09 04040 01 0000 110
	27 000,00
	0
	27 000,00
	0,0

	Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований СПб в соответствии с законодательством СПб
	000 1 13 03030 03 0100 130
	650 000,00
	1326750
	-676 750,00
	204,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	000 1 16 06000 01 0000 140
	650 000,00
	529476,5
	120 523,50
	81,5

	Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом СПб "Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в СПб"
	000 1 16 90030 03 0100 140
	1 605 000,00
	2236000
	-631 000,00
	139,3

	Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом СПб "Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах"
	000 1 16 90030 03 0200 140
	32 000,00
	95800
	-63 800,00
	299,4

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на выполнение отдельных государственных полномочий СПб  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	000 2 02 03024 03 0100 151
	1 027 000,00
	593576,91
	433 423,09
	57,8

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб  на выполнение отдельного государственного полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	000 2 02 03024 03 0200 151
	32 700,00
	0
	32 700,00
	0,0

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	000 2 02 03027 03 0100 151
	4 740 600,00
	4740600
	0,00
	100,0

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб  на оплату труда приемному родителю
	000 2 02 03027 03 0200 151
	228 000,00
	110987,44
	117 012,56
	48,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СПб
	000 2 07 03000 03 0000 180
	50 000,00
	0
	50 000,00
	0,0

Приложение № 2

к  решению Муниципального Совета МО  № 75

    от  02 марта 2010  года № 01
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

по расходам за 2009 г.  (в тыс. рублях)
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения (год)
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	X
	51 523 300,00
	46274652,47
	5 248 647,53
	89,8

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	14 288 700,00
	11 916 693,05
	2 372 006,95
	83,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	737 000,00
	733 533,67
	3 466,33
	99,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	3 734 000,00
	3 267 500,60
	466 499,40
	87,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	7 497 700,00
	5 908 414,46
	1 589 285,54
	78,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	1 800 000,00
	1 577 275,32
	222 724,68
	87,6

	Резервные фонды
	000 0112 0000000 000 000
	90 000,00
	0,00
	90 000,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0114 0000000 000 000
	430 000,00
	429 969,00
	31,00
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0309 0000000 000 000
	350 000,00
	217 106,52
	132 893,48
	62,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0503 0000000 000 000
	25 450 000,00
	23 284 329,37
	2 165 670,63
	91,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	2 790 000,00
	2 709 961,71
	80 038,29
	97,1

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	000 0800 0000000 000 000
	3 339 000,00
	2 994 696,88
	344 303,12
	89,7

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	1 739 000,00
	1 638 078,18
	100 921,82
	94,2

	Периодическая печать и издательства
	000 0804 0000000 000 000
	1 600 000,00
	1 356 618,70
	243 381,30
	84,8

	Физическая культура и спорт
	000 0908 0000000 000 000
	337 000,00
	300 277,50
	36 722,50
	89,1

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000 000 000
	4 968 600,00
	4 851 587,44
	117 012,56
	97,6

PAGE